Ефý

,ff.ffjB.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, y'D 2с2 Jt

о внесении изменений в

постановление Главы города
Смоленска от 29.08.2022 N9 1з8
(Об утверждении Перечня видов

работ, предприятий и организаций
города Смоленска, определенных для
отбывания наказания осужденных к
исправительным и обязательным

работам>

В соответствии с Уголовным кодексом Российской Федерации, Уголовно-
исполнительным кодексом Российской Федерачии, федеральными законами
от 2З.07.2025 J\b 218-ФЗ (О внесении изменений в Уголовный кодекс
Российской Федерации и признании утратившим силу пункта '|| части первой
статьи 299 Уголовно-процессу€rльного кодекса Российской Федерации>>,

от 2З.07.2025 JrlЪ 219-ФЗ (о внесении изменений в Уголовно-исполнительный
кодекс Российской Федерации)), руководствуясь Уставом города Смоленска,

постановляю:

l. Внести в постановление Главы города Смоленска от 29.08.2022 Ns 138
кОб утверждении Перечня видов работ, предприятий и организаций города
Смоленска, определенных для отбывания накщаниrI осужденных
к исправителъным и обязательным работам> (в редакции постановлений Главы
города Смоленска от 20.09.2022 Ns 158, от 12J02022 Ns 181, от 28.t0.2022
Jф 198, от 10.11.2022 Ns 212, от 25.112022 Jф 225, от 29.|2.2022 J\Ъ 264,
от 06.02.2023 м 18, от 2|.02.202з Jt 34, от 12.04.202з J'ф 59, от 29.05.2023 N9 79,
от 05.07.202З Jt 101 ,, oT21.08.2023 Ns 123, от l3.09.202з Ns 1З5, от 04.|0.2023
J\b |4|, от |9.|0.2023 J\b |67, от 10.11.202з Ns l70, от |2.12.2023 Ns 190,
от 20.|2.202З Jф 200, от 22.0|.2024 N9 02, от 28.02.2024 J\Ъ 13, от 05.04.2024
J\Ъ 24, от 22.04.2024 J\Ъ 32, от 10.06.2024 J\Ъ 5б, от 05.07.2024 Ns 74, от 09.08.2024
Ns 92, от 02.09.2024 Ns 95, от 04.|0.2024 J\b 105, от 2з.|0.2024 J\b 116

2

от 14.1T.2024 Ng 130, от 09.12.2024 Nч 146, от 27.t2.2024 }ф 155, от 18.04.2025
Nч 64, от 15.05.2025 J\b 78, от 04.06.2025 Nч 98, от 22.08.2025 }lb 1З7), следующие
изменениrI:

1.1. В постановлении:
1.1.1. В преамбуле слова <<Инструкчией по организации исполнения

наказаний и мер уголовно-правового характера без изоJuIции от общества,

угвержденной прика:}ом Министерства юстиции Российской Федерации
от 20.05.2009 Ns l42>> заменить словами ((прикЕвом Министерства юстиции
Российской Федерации от 19.01 .2026 J\Ъ б кОб организации исполнения
наказаний в виде обязательньIх работ, лишения права занимать определенные
должности или заниматься определенной деятельностью, исправительньtх
работ, контроJIя за поведением осужденньD(, к которым применена отсрочка
отбывания нак€ваниrI, условно осужденных).

|.|.2. В наименовании, rryнктах 1, 2 постЕlновлениrl слова
((исправительным и>> искJтючить.

|.2. В Перечне видов работ, предприятий и организаций города
Смоленска, определенньD( для отбывания наказания осужденньtх к
исправительным и обязательным работам:

t.2.|. В наименовании слова ((исправительным и) искJIючить.
|.2.2. Раздел <<К исправительным работа"тr,t> признать утратившим сшry.
2. Управлению информационньtх технологий Щминистрации юрода

Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

1

И.о. Главы города Смоленска .Щ.А. Азаренков